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Do osiągnięcia sukcesu w biznesie potrzebny jest zarówno dobry pomysł, jak i skuteczny plan jego 

realizacji. Biznesplan dostarcza strategii, którą kierują się firmy w swojej działalności. Jest on dla 

przedsiębiorcy tym, czym dla pilota samolotu jest mapa lotu. 

 

Napisanie biznesplanu nie jest rzeczą łatwą i prostą, gdyż wymaga znajomości wielu dziedzin 

wchodzących w skład nauk ekonomicznych, ale również dużych umiejętności analitycznych, wiedzy i 

intuicji dotyczącej funkcjonowania przedsiębiorstwa w przyszłości. 

 

Biznesplan jest zestawem dokumentów, analiz i programów, w których na podstawie aktualnej 

sytuacji finansowej i danych historycznych oraz przewidywanych zmian w otoczeniu przedsiębiorstwa 

zawarta jest projekcja celów firmy i sposobów ich osiągania przy wszelkich istniejących 

uwarunkowaniach natury finansowej, rynkowej, marketingowej, organizacyjnej, prawnej, kadrowej, 

technologicznej, ekologicznej, a czasem również geograficznej i politycznej. Przygotowanie dobrego 

biznesplanu ma ogromne znaczenie w wielu sytuacjach, m.in. przy ubieganiu się o kredyt czy 

dofinansowanie ze środków unijnych. 

 

Biznesplan jest konkretyzacją zamierzeo, bazującą na realistycznej ocenie dotychczasowych wyników, 

potencjału przedsiębiorstwa, warunków konkurencji oraz tendencji rozwojowych rynku i postępu 

techniczno-organizacyjnego, mającą przyczynid się do realizacji zamierzonych celów, a w 

konsekwencji do wzrostu wartości rynkowej przedsiębiorstwa. 

 

Głównym celem książki jest przedstawienie metodologii sporządzania profesjonalnego biznesplanu, a 

także przybliżenie podstawowych metod i najważniejszych zasad wymagających zastosowania w 

procesie opracowywania tego dokumentu, oraz wskazanie kryteriów formalnej i merytorycznej oceny 

biznesplanu. Publikacja ta może byd wykorzystana przez wszystkich, którzy zamierzają samodzielnie, 

prawidłowo opracowad biznesplan. 
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